INDICAÇÃO Nº 189/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita o serviço de manutenção na “sarjeta” da Avenida Prefeito João Pires Filho, em
frente ao antigo banheiro público

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização do
serviço de manutenção na “sarjeta” da Avenida Prefeito João Pires Filho, em frente ao
antigo banheiro público.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se deve ao fato de que a “sarjeta” que separa a Avenida Prefeito João
Pires Filho de um recuo pavimentado por bloquetes paralelo a esta, necessita de
manutenção.

A referida “sarjeta” está em estado precário de conservação, com vários trechos
deteriorados, dificultando a passagem de pedestres, e principalmente de ciclistas que
utilizam a via.

Assim, urge que seja efetuada a manutenção no referido local, tendo em vista a necessidade
de evitar que acidentes aconteçam.

Do exposto, conto com a pronta aceitação da presente proposição, por parte de Sua
Excelência, o Senhor Prefeito Municipal.

Santa Isabel, 2 de julho de 2024.

JOSÉ MARTINS DE OLIVEIRA ALVES

Vereador